GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emiss&o: 14/01/2020 11:53
SECRETARIA DA FAZENDA

11
Certidio Negativa de Débitos Tributarios 000

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 @ 114 da Lel 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certid&o N°: 20200175707

RAZAQ SOCIAL

IMPERIVM GESTAO PUBLICA E CONSULTORIA LTDA

. INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

051.366.630 - BAIXADO 03.055.987/0001-30

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa flsica ou juridica acima

identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.
|
|
\

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto & inexisténcia de débitos, Inclusive os inscritos na Divida
Afiva, de competéncia da Pracuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar qualsquer débitos que viersm a ser apurados posteriormente.

. Emitida em 14/01/2020, conforme Portaria n® 918/98, sendo vélida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGC http:/fwww.sefaz.ba.gov.br

‘#——“:‘ }/

vilida com a apresentagio conjunta do cartéo original de Inscrigéc no CPF ou no CNPJ da

Secrataria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.
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1oez0 004104952
PODER JUDICIARIO

CERTIDAO ESTADUAL

CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERAGAO JUDICIAL E
EXTRAJUDICIAL - 1° GRA

CERTIDAO N°: 004104952 FOLHA: 11

A autenticidade desta certiddo poderd ser confirmada pela intermet no site do Tribunal de Justiga
(http:flesaj.tjba.jus.briscofabrirConferencia.do).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuigdes de feitos civeis do Estado da Bahia,
anteriores a data de 14/01/2020, verifiguei NADA CONSTAR em nome de:

IMPERIVM GESTACO PUBLICA E CONSULTORIA LTDA, portador do CNPJ: 03.055.987/0001-30,
estabelecida na AL SALVADOR N°1057, §1812 EDIF SALVADOR SHOPPING BUSINESS TORRE EUROFA,
CAMINHO DAS ARVORES, CEP: 41820-790, Salvador - BA.

Os dados informados sdo de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado efou destinatario, A presente cerfiddo abrange pesquisa no banco de dados pelo periodo de 20
{vinte) anos.

Certifico finalmente que esta certidéo é sem custas.

Esta cartidao foi emitida pela intemet e sua validade & de 30 dias a partir da data de sua emisséo. Apés
esta data serd necessdria a emisséo de uma nova certiddo.

Salvador, terga-feira, 14 de janeiro de 2020,

004104952

veoo v FNTHIL &

TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DA BAHIA 0 U
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00112

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAQ NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: IMPERIVM GESTAO PUBLICA E CONSULTORIA LTDA

CPF/CNPJ; 03.055.987/0001-30

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsdveis inidoneos para
participar de licitagio na administragiio piiblica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nio constam da relagio consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acérddos condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagbes estejam suspensas em razio
de interposigio de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certido emitida as 09:16:51 do dia 14/01/2020, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informages aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f2p=INIDONEQ:VERIFICA

Cédigo de controle da certiddo: 4YXK140120091651

Atencgo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.w/ ‘%
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FEDRAS

CONSULTORIAEASSESSORIA LTRA

Teofildndia - BA (BA), 28 de Janeiro de 2020

A

Comissdao Permanente de Licitagio
PREFEITURA MUNICIPAL de ARACI
Araci - Bahia

Assunto: PROPOSTA DE PREGCO PARA SERVICOS DE CONSULTORIA E
ASSESSORIAS NA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI -

CARTA CONVITE N°© 002/2020 < P
VR
(3 Y 3} \ Y“’%
Mt
Senhor Presidente, Y b

SN
Ater}dengg‘ - A sohmtagao, vimos perante a Vossa Exceléncia,
apresentar a \presente proposta para a prestagdo objeto do citado CONVITE.

Cordialmente,

Rafael Queiroz de Oliveira
Socio - Administrador

19.958.295/0001-31
JEDRAS CONSULTORIE SERVIGOS LTDA

A : i  Praga José Luis Ramos, 337 - Centro
Srta | | Cop:48770.000- Teofiéndia - BA___|

Maria Verena Matos Ohvelra
MD. Presidente da COPEL da Prefeitura Municipal de Araci

0
PROPOSTA DE PRECO 00115

ARACI - BAHIA Jl
Pedras Consultoria e Servigos LTDA
Praga José Luis Ramos, n® 347, centro - Teofilandia - Bahia — CEP n© 48.770.000

E-mail: pedrasconsultoria@gmail.comTel. (75) 9938 3572

CNP] n? 19.958.295/0001-31

A
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Lt

FEDRA

CONSULTORIAE ASSESSOGRIA LTOA

APRESENTAGAO DE PROPOSTA COMERCIAL

CONVITE N°© 002/2020 0C011b

A Comiss&o Permanente de Licitagio
Araci-Bahia.

Senhores Membros da COPEL,

. Atendendo ao Convite feito pelo Edital n® 002/2020, estamos apresentando
PROPOSTA para prestagdo de servigos de CONSULTORIA E ASSESSORIA
TECNICA, objeto da licitacdo supracitada, declarando expressamente, que:

1- Recebemos todos o0s documentos e informagBes necessarias a
elaboragdo desta proposta;

2- Acompanha esta proposta a planilha de pregos contende, a descricao,
quantidade, pregos unitario e total dos Itens tad@ bém como total
geral por extenso em papel timbrado contendo nom%, enderego e CNPJ
da empresa; C.)C

3- O Sr. Rafael Queiroz de Oh\(’?\a\( io administrador), residente e
domiciliado na mdadepgefjeowlan‘éla - BA, é o representante legal desta
empresa aptora@sunap}o contrato decorrente da homologagdo da
ficitagdo supracggda

4- Esta prop‘osta tera prazo de validade de 60 dias corridos, a contar da
data da sua entrega.

¥JGE95999299-2/ 90-001Y-T8FO-6ETI6ISP :01UBLINDOP Op 0BIPOD Wess d0qep|feA/dds/iq Aobeq yy il
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. PLANILHA DE PRECOS
LOTE 001 - CONSULTORIA EM RH
Prazo de
Item Descri¢cao dos Servigos execucao | Valor valor

meses |Mensal | Global

Prestagdo de servigos de consultoria e
assessoria na area de Recursos
Humanos, englobando a elaborag@o da
folha de pagamento, SEFIP, DIRF, RAIS,
DCTF e accmpanhamento ha
transmissado dos dados aos sistemas do
TCM (SIGA e -TCM) desta casa
legislativa. 4,000,00 | 44.000,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 001: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais)

11

Pedras Consultoria e Servigos LTDA
Praga José Luis Ramos, n® 347, centro - Teofilandia — Bahia — CEP n© 48.770.000

E-mail;: pedrasconsultoria@gmail.comTel. {75) 9938 3972
CNPJ n° 19.958.295/0001-31 '
= ﬁ ,_J}\ )—Q %/Aé
|




LOTE 002 - CONSULTORIA EM DIGITALIZACAO

Prazo de
Item Descrigdo dos Servigos execucdo | Valor Valor

meses |Mensal |Global

Prestacdo de servigos de gerenciamento

1 eletronico de documentos e digitalizagdo 11
para atender as necessidades desta casa

legislativa. . 2.900,00]| 31.900,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 002: R$ 31.500,00 (trinta e um mil e novecentos
reais)

LOTE 003 - CONSULTORIA NO SIGA

Prazo de
Item Descri¢cdo dos Servicos execucao | Valor Valor

meses |Mensal | Global

Prestagdo de servigos de consultoria e

1 assessoria na alimentac@o do sistema 1 ‘\-P\
SIGA do TCM/BA, para atender as b“:“
necessidades desta casa legislativa, _ 1b "% 3.300,00| 36.300,00

¥1GE95999299-2/ 90-0017-T8Y8-6ET J6ISP :0jUBIND0p op 0B 1poD Wess d20aep!fen/dda/iq rofeq t

VALOR GLOBAL DO LOTE 003: R$ 36.300,"@5 (trinta e seis mil e trezentos
reais) ~MWN

Chal

1) AE
LOTE 004 - CONSULTORIA'EM COMPRAS GOVERNAMENTAIS

v Prazo de
Item Descrigdo dos Servigos execucdo | Valor Valor

meses |Mensal [Global

el el v,
82:0€:.T 0202/S0/S0 - OHIINE VD OSOAH VD VANV N NOSH3r Hod siusw e bid opeusssy ojuewnood - €/ 004 - 0Z98TIET ‘0SS900.d LA LKA

Prestacdo de servigos de consultoria e
assessoria na area de Compras
1 governamentals (Licitagdo e Contratos) 11
para atender as necessidades desta casa

legislativa. 3.200,00] 35.200,00

VALOR TOTAL DO LOTE 004: R$ 35.200,00 (trinta e cinco mil e duzentos
reais)

119.958.295/0001-3%

PEDRAS CONSULTORIA £ SERVIGOS LTDA
L Praga José Luis Ramos, 337 - Centro_J f‘

) Cep. 48.770,000 - Tecfiléndia - BA

Pedras Consultoria e Servigos LTDA
Praga José Luis Ramos, n® 347, centro - Teofilandia - Bahia - CEP n© 48.770.000
E-mail: pedrasconsultoria@gmail.comTel. {(75) 9938 3972

CNPJ n© 19.958.295/0001-31 %
ﬁ |
\




TORIAEASSESSORIA

LOTE 005 - CONSULTORIA EM CONTROLE INTERNO
Prazo de
Item Descrigao dos Servigos execuc¢do | valor Valor
meses | Mensal |Global

Prestacdo de servicos de consultoria e 11
assessoria técnica na area de Controle
Internc para atender as necessidades
desta casa legislativa. 3.300,00] 36.300,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 005: R$ 36.300,00 (trinta e seis mil e trezentos
reais)

Teofilandia — BA, 28 de Janeiro de 2020.

Rafael Queiroz dé Oliveira
Sécio Administrador Ri b\
Consultor da Pedras Consultoria “( O *
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19.958.295/0001-3%

PEDRAS CONSULTORIA E SERVICOS LTDA

Praga José Luis Ramos, 337 - Centro
| Cep. 48.770.000 - Teofildndia - BA

Pedras Consultoria e Servi¢os LTDA ' '
Praca José Luis Ramos, n° 347, centro — Teofildndia ~ Bahia - CEP n© 48.770.000

E-mail: pedrasconsultoria@gmail.comTel. (75) 9938 3972

CNPJ n© 19,958.295/0001-31 /@ /(} %/
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N S CARVALHO ME

Rua José Rodrigues dos Santos, n? 950 — Bairro Felicidade — Araci — BA — CEP 48.760.000
“ CNPJ n2 35.568.995/0001-76

PROPOSTA DE PREGO
CONVITE N° 002/2020 ' 00119

Para: COPEL da Prefeitura Municipal de Araci- Camara Municipal de Veredores de Araci

Nesta

Prezados Membros da COPEL
Segue a Proposta de prego para atender a0 objeto solicitado pela vossa senhoria nesta data.

O prazo de validade & de 60 dias.

1GE85997209-2/ 90-0017-T8F8-6ETI69GP :01UBLLINOOP 0p 0B1pgD Wess oodep!feA/dds/iq:Aobeq wola//sdny ‘Wwe ssssoy

LOTE 001
1 Prazo de
Item Descrigao dos Servigos execugdo |Valor
| meses | Mensal | Valor Global
‘ Prestagdo de servicos de consultoria e assessoria
‘ na area de Recursos Humanos, englobando a
| 1 elaboragdo da folha de pagamento, SEFIP, DIRF, ”
RAIS, DCTF e acompanhamento na transmiss&o
dos dados aos sistemas do TCM (SIGA e ~TCM}
desta casa legislativa. 4.500,00| 49.500,00
LOTE 002
Prazo de
Item Descri¢do dos Servigos execugdo |Valor
. meses | Mensal | Valor Global
Prestagdo de servigos de gerenciamento eletronico
1 de documentos e digitalizacéio para atender as 1
necessidades desta casa legislativa. 2.700.00 29.700.00
LOTE 003
Prazo de
Item Descrigdo dos Servigos execugao |Valor

meses |Mensal |Valor Global

Prestacdo de servigos de consultoria e assessoria
1 na alimentagéo do sistema SIGA do TCM/BA, para 11
atender as necessidades desta casa legislativa. 3500,00]  38.500,00

B B




N S CARVALHO ME

Rua José Rodrigues dos Santos, n? 950 — Bairro Felicidade — Araci — BA ~ CEP 48.760.000
CNPJ n® 35.568.995/0001-76

LOTE 004
Prazo de
item Descrigdo dos Servigos execugao |Valor
meses | Mensal | Vator Global
Prestacdo de servigos de consultoria e assessoria
1 na area de Compras govemamentais {Licitagdo e 11
Contratos) para atender as necessidades desta
casa legislativa.
4.000,00f  44.000,00
LOTE 005
Prazo de
ltem Descrigao dos Servigos execugdo |Valor
meses | Mensal | Valor Global
Prestagdo de servigos de gerenciamento eletrénico
1 de documentos e digitalizagéo para atender as 11
necessidades desta casa legisiativa.
3500,00] 38.500,00

_/L/W

Araci - BA, 28 de Janeiro de 2020

Nikson Santos Carvalho
Empresario

RG sob 0 n° 552616291 SSP/BA
CPF sob o n®035.177.865.12

-
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CNPJ: 03.055,987/0001-30. . -
SALVADOR -BA  CEP:41.250- 520 .

[y

IMPERIVM GESTAQ PUBLICA E CONSULTORIA LTB’A“‘“ ME o
Alameda Salvador, 1057, Edif. Sa!vador Shopping Business, 'I‘orre -Am&Fi R safé 1403

Mlnscugﬁo Estadual: 0%36%8@ s
— - TelfFax:(71)3272-0866 .- S

PROPOSTA DE PRECOS a0121
CARTA CONVITE N° 002/2020
A Camara Municipal de Araci - Bahia
A/C Comisséao Permanente de Licitagbes
Nome Fantasia: IMPERIVM CONSULTORIA
Razéo Social: IMPERIVM GESTAO PUBLICA E CONSULTORIA LTDA - ME
CNPJ: 03.055.987/0001-30 Inscrigao Estadual:051.366.630
Enderego: Alameda Salvador, 1057, Edif. Salvador Shopping Business, Torre
Ameérica, sala 1403.
Cidade: Salvador Estado: Bahia Pais: Brasil
CEP:41.250-520Tel/Fax:(71) 3272-0866
PLANILHA DE PRECOS POR LOTE:
LOTE
001
Prazo de
Item Descrigao dos Servigos execucdo | Valor Valor
meses |Mensal |Global
Prestagao de servigos de consultoria e assessoria na
area de Recursos Humanos, englobando a
1 elaboragéo da folha de pagamento, SEFIP, DIRF, 11
RAIS, DCTF e acompanhamento na transmisséo dos
dados aos sistemas do TCM (SIGA e —=TCM) desta
casa legislativa. 4.200 00| 46.200.00
LOTE
002
Prazo de
Item Descrigao dos Servigos execucgdo | Valor Valor
meses |Mensal |Global
Prestagao de servigos de gerenciamento eletrdnico
1 de documentos e digitalizagdo para atender as 11
necessidades desta casa legislativa. 2.900.00| 31.900.00
LOTE
003
Prazo de
Item Descrigao dos Servigos execucdo | Valor Valor
meses | Mensal | Global
Prestagao de servigos de consultoria e assessoria na
1 alimentagéo do sistema SIGA do TCM/BA, para 11
atender as necessidades desta casa legislativa. 3.000,00| 33.000,00

Y

#£2 K
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CNPJ: 03.055. 987!000‘1 30
SALVADOR - BA

CEP:41.250-520

it i

s

" IMPERIVM GESTAO PUBLICA E CONSULTORIA LTDA ME™

Inscrjr;éq Estaduai 65% 366 630.

" TelFax:(71y3272-0866

v ————

o

LOTE n4
004 g 003
Prazo de
Item Descri¢ao dos Servigos execugio | Valor Valor
meses |Mensal |Global
Prestacéo de servigos de consultoria e assessoria na
1 area de Compras governamentais (Licitagao e 11
Contratos) para atender as necessidades desta casa
legislativa.
3.300,00| 36.300,00
LOTE
. 005
Prazo de
Item Descricao dos Servigos execuc¢do | Valor Valor
meses |Mensal |Global
1 Prestacdo de servigos de consultoria e assessoria 1
técnica na area de Controle Interno para atender as
necessidades desta casa legislativa. 3.200,00| 35.200,00

Declaramos que nos pregos propostos estdo inclusos todos os custos, como de

fretes, carga e descarga, impostos, obrigagdes entre outros.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Salvador - BA, 28 de Janeiro de 2020.

IMPERIVM GESTAO PU

£l

{03.055.987/0001-301

IMPERIVM GESTAOQ PUBLICAE
CONSULTORIALTDA - ME

Alameda Salvador, 1057 Ed. Salvador Shopping Business

Torre Europa, Sata 1812

ICamlnho das Arvores - CEP: 41.82

—n

Salvador - BA

A7

<=z

.

CA'E CONSULTORIA LTDA - ME
CNPJ N9 03.055.987/0001-30

oﬂ % }Q
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Orgazinacao Contabil Almeida
Rua: José Pinheiro, centro Araci-Ba

Orcontal

experiéncia em oreabiidade

CEP: 43760-000 (75) 3266-2162

orcontal.com.br

PROPOSTA COMERCIAL - CONVITE N2 002/2020

A COPEL

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI

DADOS DA EMPRESA:
NOME: QRCONTAL ORGANIZACAO CONTABIL ALMEIDA LTDA
ENDERECO: RUA JOSE PINHEIRO N©¢ 381, CENTRO, ARACI - BA - CEP 48760-000
CNPJ N° (07.147.361/0001-04
CONTATO: Telefone: (75) 3266-2152 / 991436287 - e-mail: orcontal@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL
NOME: GLAUCQO NERY DE ALMEIDA

RG N° 035

4393510 SSP/BA.

CPF N© 620.305.235-34

VALIDADE DA PROPQSTA: 60 DIAS
LOTE Q001
PRAZO DE
ITEM DESCRICAO DOS SERVICOS EXECUCAO | VALOR |VALOR
MESES | MENSAL | GLOBAL
Prestacdo de servicos de consultoria e
assessoria na area de Recursos Humanos,
englobando a elaboragdo da folha de
o1 pagamento, SEFIP, DIRF, RAIS, DCTF e 11
acompanhamento na transmissdo dos dados
aos sistemas do TCM (SIGA e -TCM) desta
casa legislativa. 3.800,00| 41.800,00
LOTE 002
PRAZO DE
ITEM DESCRICAO DOS SERVICOS EXECUCAO | VALOR |VALOR
MESES | MENSAL |GLOBAL
Prestacio de servios de gerenciamento
o1 eletronico de documentos e digitalizagdo para 11
atender as necessidades desta casa legislativa. 3.000,00| 33.000,00
LOTE 003
PRAZO DE
ITEM DESCRICAO DOS SERVICOS EXECUCAO | VALOR |VALOR
MESES | MENSAL | GLOBAL
Prestacdo de servicos de consultoria e
o1 assessoria na alimentagao do sistema SIGA do 11
TCM/BA, para atender as necessidades desta
casa legislativa. 3.200,00| 35.200,00
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Orcontal

orcontal.com.br

Orgazinagao Contabil Almeida
Rua: José Pinheiro, centro Araci-Ba
CEP: 43760-000 (75) 3266-2152

experiéneia am contabilicade
LOTE 004
] PRAZO DE )
ITEM DESCRICAO DOS SERVICOS EXECUCAO (VALOR |VALOR
MESES MENSA.L GLOBAL
Prestacdo de servicos de consultoria e
o1 assessoria na area de  Compras 1
governamentais (Licitagao e Contratos) para
atender as necessidades desta casa legislativa.
3.500,00 1 38.500,00
LOTE 005
. PRAZO DE
ITEM DESCRICAO DOS SERVICOS EXECUCAO | VALOR |VALOR
MESES | MENSAL | GLOBAL
. Prestacdo de servios de gerenciamento
01 eletrdnico de documentos e digitalizagdo para 11
atender as necessidades desta casa legislativa.
3.500,00] 38.500,00
| Araci — BA, 28 de Janeiro de 2020

Glauco Nery de Almeida
Contador e Sdcio da ORCONTAL
Telefone: (75) 3266-2152 / 991436287
e-mail: orcontal@gmail.com
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§ Camara Municipal de Araci
#= Estado da Bahia

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DO PROCESSO DE LICITAGAO
CARTA CONVITE N° 001/2020

As quatorze horas do dia vinte e oito de janeiro de dois mil e vinte, na sala de reunides da
Comissao de Licitagdo da Prefeitura Municipal de Araci, nomeada pela portaria 1232/2020, situada
na Praga Nossa Senhora da Conceigao n° 04, centro - Araci - BA, aja visto a solicitago feita pelo
Presidente da Camara de Vereadores de Araci para que a CPL da Prefeitura realize as licitagdes
daquela Casa Legislativa, em atendimento a determinagdo do TCM/BA, realizou-se a sesséo
publica para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de pregos e a
documentagao de habilitagao, apresentados em razéo do certame ficitatorio na modalidade convite
n° 002/2020 em referéncia. Objeto: Prestagéo de servigos de servicos de assessoria e
consultoria na area de Recursos Humanos, Controle Interno, Compras Governamentais, SIGA
e com a organizagdo e digitalizagdo de documentos oficiais (e-TCM) para atender as
necessidades desta Casa Legislativa de Araci, conforme edital e seus anexos. Presente, os
licitantes convidados, conforme relagdo abaixo:

EMPRESA CONVIDADS E CREDENCIADAS

PEDRAS CONSULTORIA E SERVIGOS LTDA SEDIADA A PRAGA JOSE LUIS RAMOS, N° 337,
CENTRO - TEQFILANDIA — BAHIA — CEP 48.770.000 INSCRITA NO CNPJ N° 19.958.295/0001-31,
NESTE ATO REPRESENTADO PELO SR. RAFAEL QUEIRQZ DE OLIVEIRA PORTADOR DO RG N°
0956832679 SSP/BA.

ORCONTAL ORGANIZAGAO CONTABIL ALMEIDA LTDA SEDIADA A RUA JOSE PINHEIRO N° 381,
CENTRO, ARACI - BA - CEP 48760-000 INSCRITA NO CNPJ N° 07.147.361/0001-04 NESTE ATO
REPRESENTADO PELO SR. GLAUCO NERY DE ALMEIDA, PORTADOR DO RG N° 5749481 SSPBA

N S CARVALHO ME, INSCRITA NO CNPJ N° 35568.995/0001-76, SEDIADA A RUA JOSE
RODRIGUES DOS SANTOS, N° 950, FELICIDADE - ARAC! - BA, NESTE ATO REPRESENTADO
PELO SR. NIKSON SANTOS CARVALHO, PORTADOR DO RG_N° 562616291 SSP/BA

IMPERIVM GESTAO PUBLICA E CONSULTORIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ N° 03,055.987/0001-30,
SEDIADA A AL. SALVADOR, N° 1057, CAMINHO DAS ARVORES - SALVADOR - BA, NESTE ATO
REPRESENTADO PELO SEU PROCURADOR O SR. MARCO PACHECO DA COSTA, PORTADOR
DO RG N°543575780 SSP/BA

Dando inicio a sessao, a Presidenta recebeu os documentos para credenciamento, bem como 08
envelopes contendo a proposta de precos e a documentagao de habilitacdo das maos do
credenciado. Em seguida abriu os envelopes contendo os documentos de habilitagao, sendo
verificado a regularidade dos mesmos, foi assinado pelos membros da comissdo e em seguida
repassados para os presentes para vistas e assinatura. Adiante foi aberto a palavra néo sendo
registrado nenhum questionamento pelas empresas, tendo em vista a regularidade na
documentagdo dos trés licitantes, ficam declarados habilitados. Adiante foram aberto os envelopes
contendo as propostas de precos, atestando o cumprimento das exigéncias do edital, realizou a
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classificacdo dos licitantes (menor prego), cujos valores foram os especificados da seguinte forma:

LICITANTE LOTE 001 | LOTE 002 | LOTE 003 | LOTE 004 | LOTE 005
ORCONTAL  ORGANIZACAO 35.200,00 | 38.500,00 | 38.500,00
CONTABIL ALMEIDA LTDA 41.800,00 | 33.000,00
PEDRAS CONSULTORIA E 36.300,00 | 35.200,00 | 36.300,00
SERVICOS LTDA 44.000,00 | 31.900,00
N S CARVALHO ME 49.500,00 | 29.700,00 | 38.500,00 | 44.000,00 | 38.500,00
IMPERIVM GESTAO PUBLICA E 33.000,00 | 36.300,00 | 35.200,00
CONSULTORIA LTDA 46.200,00 | 31.900,00

Av. Sete de Setembro, S/N Centro CEP; 48.760-000Tel/Fax: (75) 3266-1969 -Araci — BA
CNPJ: 16.435.828/001-02
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Camara Municipal de Araci

Apos analise técnica feita pelos membros a proposta de pregos verificou-se 0 empate no LOTE 002
e LOTE 005, sendo feito o sorteio e classificado em segundo lugar no LOTE 002 a empresa
PEDRAS CONSULTORIA E SERVICOS LTDA e no LOTE 005 a empresa ORCONTAL
ORGANIZAGAO CONTABIL ALMEIDA LTDA, em seguida foram as propostas repassadas para 0o
crivo dos licitantes presentes, nenhuma falha foi observada em relagdo as mesmas. Em
continuidade ao certame, resolveu Declarar Vencedora da presente licitagdo nos respectivos
LOTES as empresas: no LOTE 001 a empresa ORCONTAL ORGANIZAGAO CONTABIL
ALMEIDA LTDA inscrita no CNPJ N° 07.147.361/0001-04, por ter apresentado a proposta de menor
valor R$ 41.800,00. No LOTE 002 a empresa PEDRAS CONSULTORIA E SERVICOS LTDA
inscrita no CNPJ N° 19.958.295/0001-31 por ter apresentado a proposta de menor prego de R$
29.700,00. No LOTE 003 a empresa IMPERIVM GESTAO PUBLICA E CONSULTORIA LTDA,
INSCRITA NO CNPJ N° 03.055.987/0001-30, por ter apresentado a proposta de menor valor R$
33.000,00. No LOTE 004 a empresa N $§ CARVALHO ME, INSCRITA NO CNPJ N°
35.568.995/0001-76, por ter apresentado a proposta de menor valor R$ 35.200,00. No LOTE 005 a
empresa IMPERIVM GESTAO PUBLICA E CONSULTORIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ N°
03.055.987/0001-30, por ter apresentado a proposta de menor valor R$ 35.200,00. Consultado os
representantes das empresas licitantes, nada houve a registrar em ata. Consuitado pela Presidente
sobre 0 interesse em interpor recurso, 0s representantes presentes renunciaram a este direito. Os
autos sequirdo para anélise e homologagao pela autoridade superior. Nada mais havendo a relatar,
deu-se por encerrada a reunifo as 15:02min. Eu, Maria Verena Matos Moura, presidente, lavrei o
presente registro de acontecimentos que, apés lido e achado conforme, segue assinado pelos
membros da CPL e pelo representante que permaneceu até a lavratura do mesmo. Araci - Ba.

Maria Verena Matos Moura

Pres%te da CPL
Danilo'da Silva Reis

Membro

2o 5%5?_&%4
son aPi i

Membro

LICITANTES:

{

PEDRAS CONSULTORIA E SERVIGOS LTDA
SR. RAFAEL QUEIROZ DE OLIVEIRA PORTADOR

ORCONTAL ORGANIZAGAO CONTABIL ALMEIDA LTDA

N Sk Copnfots SR GLAUCO NERY DE ALMEIDA

N S CARVALHO ME
SR. NIKSON SANTOS CARVALHO,

IMPERIVM.GESTAO PUBLICA E CONSULTORIA LTDA
SR. MARCO PACHECO DA COSTA,

Av. Sete de Setembro, S/N Centro CEP: 48.760-000Tel/Fax: (75) 3266-1969 -Araci — BA
CNPIJ: 16.435.828/001-02

Estado da Bahia ah
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Camara Municipal de Araci
Estado da Bahia 0

CSBES)  CNPJ -16.435.828/0001-02
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MEMORANDO DE SOLICITAGAO

Araci - BA, 30 de Janeiro de 2020.

Att. Assessoria Juridica da Camara de Vereadores de Araci e Setor de Controle
. Internc desta Casa Legislativa

Prezado Sr. Controlador

Estamos encaminhando o processo licitatério Carta Convite n® 002/2020

que tem como objeto a contratagdo de empresa para a prestacéo de servigos de
servicos de assessoria e consultoria na area de Recursos Humanos, Controle
Interno, Compras Governamentais, SIGA e com a organizagao e digitalizagao de
documentos oficiais (e-TCM) para atender as necessidades desta Casa
Legislativa de Araci, neste municipio, para Parece desse Setor.

Atenciosamente

Maria\j\\;ﬁ‘éna Matos Moura
Presidente da CPL — Prefeitura Municipal de Araci

Av. Sete de Setembro, S/N Centro CEP: 48.760-000 Tel/Fax: (75) 3266-1969 -Araci — BA
s CNPJ: 16.435.828/001-02
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PARECER JURIDICO A CARTA CONVITE N° 002/2020

Foi-nos solicitado pela presidente da Comissdo Permanente de Licitagéo
da Prefeitura Municipal de Araci, em virtude da dissolugéo da CPL da Cémara
de Vereadores, determinado pelo TCM/BA, & emissdo de parecer sobre o
resultado final e julgamento das propostas efetuadas no processo licitatério
decorrente do Edital de Licitagdo n°® 002/2020, na modalidade CARTA
CONVITE e que visou a Prestacdo de servigos de servigos de assessoria e
consultoria na area de Recursos Humanos, Controle Intemmo, Compras
. Governamentais, SIGA e com a organizagdo e digitalizacdo de documentos
oficiais (e-TCM) para atender as necessidades desta Casa Legislativa de Araci
para atender as necessidades desta Camara de Vereadores.

Analisando o processo em epigrafe, verifica-se que foram convidadas para
participar do certame, ORCONTAL ORGANIZAGAO CONTABIL ALMEIDA
LTDA, a empresa PEDRAS CONSULTORIA E SERVIGOS LTDA, a empresa
IMPERIVM GESTAO PUBLICA E CONSULTORIA LTDA, E a empresa N S
CARVALHO ME, com data de realizagio da assentada para o dia 28 de
Janeiro de 2020 as 14:00h.

71GE95999299-2/90-0017-T8YO-6ETIEISP :0IUBLUNDOP Op 06 1POD Wess 30gep| eA/dus,iqAofeq oY)/ Sdny :Wo 8sse0y

Que no dia e hora determinado, compareceram a reunido, as empresas.

ORCONTAL ORGANIZAGAO CONTABIL ALMEIDA LTDA, a empresa

PEDRAS CONSULTORIA E SERVIGOS LTDA, a empresa IMPERIVM

. GESTAO PUBLICA E CONSULTORIA LTDA, E a empresa N S CARVALHO
' ME com as devidas credenciais.

Que apds foram abertos 0s documentos de habilitagéo, sendo que a todas
as trés empresa, apresentaram todos os documentos exigidos no edital,
sendo as mesmas declarada habilitadas.

Que desta decisdao nao houve recurso.

Que apds foram abertos os envelopes constando as propostas de precos,
tendo a empresa; ORCONTAL ORGANIZACAO CONTABIL ALMEIDA LTDA,
a empresa PEDRAS CONSULTORIA E SERVICOS LTDA, a empresa
IMPERIVM GESTAO PUBLICA E CONSULTORIA LTDA, E a empresa N §

Av. Sete de Setembro, S/N Centro CEP: 48.760-000 Tel/Fax: (75) 3266-1969 -Araci — BA
CNPIJ: 16.435.828/001-02




Camara Municipal de Araci
Estado da Bahia

CNPJ -16.435.828/0001-02 %}7

CARVALHO ME, apresentado os menores pregos para nos respectivos lotes
001 - 002 - 003 - 004 e 005.

Verificamos por tudo quanto consta do processo que a CPL adotou todas
as medidas cabiveis para gque fossem garantidos ao municipio os principios
consagrados no artigo 3° da Lei de licitagbes e as licitantes o principio da
isonomia, alcangando-se assim a proposta mais vantajosa para administrago.

Assim sendo, verificamos que o processo licitatério percorreu todo o seu
tramites legais, a partir do edital inicial até a apresentacédo das propostas, tudo
consonancia com o que estabelece a Lei n°® 8.666/93 com as alteragbes que ihe
foram introduzidas posteriormente, pelo que entendemos deva ser o mesmo
julgado no estado em que se encontra, adjudicado pelo municipio os servigos
apresentados pelas empresas ORCONTAL ORGANIZAGAO CONTABIL
ALMEIDA LTDA, a empresa PEDRAS CONSULTORIA E SERVICOS LTDA, a
empresa IMPERIVM GESTAO PUBLICA E CONSULTORIA LTDA, E a empresa
N S CARVALHO ME, nos moldes estabelecidos no edital, respeitando a tabela
descrita na ata de abertura de processo licitatorio.

S.M.J.
E o parecer.
Araci — BA, 31 de jangiro de 2020.
i \
Albértg Carvalho Silva

5AB/BA 20.591
Assessor Juridico

Av. Sete de Setembro, S/N Centro CEP: 48.760-000 Tel/Fax: (75) 3266-1969 -Araci — BA
CNPJ: 16.435.828/001-02
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Camara Municipal de Araci
. Estado da Bahia

> CNPJ -16.435.828/0001-02
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TERMO DE HOMOLOGAGAQ E ADJUDICAGAO
CARTA CONVITE N° 002/2020

O Presidente da Camara Municipal de Vereadores de Araci - BA, usando de suas
atribuicbes legais e de conformidade com a Lei Federal n® 8.666/93 e suas alteragdes posteriores,
resolve homolegar e adjudicar o Processo Licitatério modalidade Convite n°® 002/2020, referente a
contratagao de empresa para a Prestaco de servigos de servigos de assessoria e consultoria
na area de Recursos Humanos, Controle Interno, Compras Governamentais, SIGA e com a
organizagdo e digitalizacdo de documentos oficiais {e-TCM) para atender as necessidades
desta Casa Legislativa de Araci, conforme solicitagdo da Diretoria Geral.

MODALIDADE: Carta Convite.
OBJETO: Prestagao de servigos

LICITANTES: ORCONTAL ORGANIZAGAQ CONTABIL ALMEIDA LTDA, a empresa PEDRAS
CONSULTORIA E SERVICOS LTDA, a empresa IMPERIVM GESTAO PUBLICA E
CONSULTORIA LTDA, E a empresa N S CARVALHO ME,

ADJUIDCA O OBJETO AS LICITANTES VENCEDORAS, ABAIXO RELACIONADA:

LOTE 001 - ORCONTAL ORGANIZAGAQ CONTABIL ALMEIDA LTDA inscrita no CNPJ N°
07.147.361/0001-04, por ter apresentado a proposta de menor valor RS 41.800,00

LOTE 002 - PEDRAS CONSULTORIA E SERVIGOS LTDA inscrita no CNPJ N° 19.958.295/0001-
31 por ter apresentado a proposta de menor prego de R$ 29.700,00.

LOTE 003 - IMPERIVM GESTAO PUBLICA E CONSULTORIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ N°
03.055.987/0001-30, por ter apresentado a proposta de menor valor R$ 33.000,00.

LOTE 004 - N S CARVALHO ME, INSCRITA NO CNPJ N° 35.568.995/0001-76, por ter
apresentado a proposta de menor valor R$ 35.200,00

LOTE 005 a empresa IMPERIVM GESTAO PUBLICA E CONSULTORIA LTDA, INSCRITA NO
CNPJ N° 03.055.987/0001-30, por ter apresentado a proposta de menor valor R$ 35.200,00.

HOMOLOGO, ficando as empresas acima citadss, cghvocadas para assinatura do contrato.

o,

g 4_7’[,"._{*_. s
JEFSO 'a-- {# DOSO CARNEIRO

amaradé Vereadores de Araci

Araci- Bahia, 03 de Fevereiro de 2020

Av. Sete de Setembro, S/N Centro CEP: 48.760-000 Tel/Fax: (75) 3266-1969 -Araci — BA
CNPJ: 16.435.828/001-02
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Camara Municipal de Araci
Estado da Bahia |

CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS N° 009-2020

CONTRATO PARA PRESTAGAO DE SERVIGOS,
QUE CELEBRAM ENTRE SI A CAMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI E A
ORGANIZAGAO CONTABIL ALMEIDA LTDA

A CAMARA MUNICIPAL DE ARACI, pessoa juridica de direito publico interno, inscrito no CNPJ sob
o n° 16.435.828/0001-02 com sede na Rua 07 de setembro, n° S/N, centro, Araci - BA, neste ato
representado pelo Sr Presidente o Sr Jefson Miranda Cardoso Carneiro, portador do RG n°
1210550008 SSP/BA e CPF n° 003.948.995.71, (brasileiro), (casado) portador da cédula de
identidade n°® 05852869-20, inscrito no CPF sob o n° 471.388.665-34neste ato denominado
CONTRATANTE, e a Empresa ORGANIZAGAO CONTABIL ALMEIDA LTDA, inscrita no CNPJ sob
o n. 07.147.361/0001-04, estabelecida & Rua José Pinheiro, n® 381, 1° andar, centro Araci - Bahia,
doravante denominado CONTRATADA, representado pelo seu socio o Sr. Glauco Nery de Almeida,
brasileiro, casado, contador, inscrito no CRC/BA sob o n® 017848/0-1, doravante denominada apenas
CONTRATADA, resolvem celebrar o presente Contrato para prestagdo de servigos, gue se regera
pela Lei Federal 8.666/93 e Lei Estadual 4660/86, mediante as clausulas e condigbes a seguir

ajustadas:

CLAUSULA PRIMEIRA — DA INTERPOSICAO DO CONTRATO

Este contrato se regerd pelas normas do direito publico notadamente as da Lei Federal n® 8.666/93,
suplementadas pela Lei do direito privado e através da Licitagao, realizado pela CONTRATANTE,
com base na licitagéo na modalidade CONVITE n® 002/2020.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto a prestagéo de servigos técnicos especializados de consultoria e
assessoria na area de Recursos Humanos — RH da Camara de Vereadores, (lote 001) por parte da
empresa ORGANIZAGAO CONTABIL ALMEIDA LTDA, conforme segue:

a) Elaborag&o da Folha de Pagamento dos Vereadores e servidores desta Casa Legislativa;
b) Elaboragéo da SEFIP,

¢} Elaberagdo da DIRF,

d) Elaboragéo da Rais;

e) Elaboragéo da DCTF; :
f)y Assessoria na alimentado do SIGA/TCM dos atos pertinentes a pessoal;

CLAUSULA TERCEIRA — DO PRECO E CONDICOES DE PAGAMENTO

A CONTRATANTE pagara a CONTRATADA mensamente, pelos servigos de consultoria e
assessoria em RH, o valor de R$ 3.800,00 (trés mil e oitocentos reais) .

§ 1° - A CONTRATADA recebera até 0 10° (décimo) dia do més subsequente, 0 pagamento pela
prestagdo de servicos serd efetuados em Tesouraria/Caixa no Municipio ou em estabelecimento
bancario credenciado, através de autorizagéo de crédito lancado na conta corrente em nome da

CONTRATADA. :

§ 2° - O valor constante nesta clausula podera ser reajustado, apos 0 prazo constqn}e na clausula
quarta, mediante acordo formal entre as partes, com base no IGPM da Fundagéo Getdlio Vargas para

o periodo.
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Camara Municipal de Araci
Estado da Bahia

CLAUSULA QUARTA - DO PRAZO

Este contrato tem vigéncia de 11 meses podendo, a critério das partes, ser prorrogado por aditivo
contratual nos termos da Lei n° 8.666/93.

CLASULA QUINTA - VALOR, DOTACAO E EMPENHO

Este contrato tem o valor global & de R$ 41.800,00 (quarenta & um mil e oitocentos reais). Sendo que
as despesas decorrentes deste contrato correrao por conta das seguintes dotagdes orgamentarias:

01.01.000 — Camara Municipal de Vereadores
2001 - Manutengio dos Servigos Técnicos e Administrativos da Cémara Municipal

33.90.39.00
Fonte: 00

CLAUSULA SEXTA - DAS RESPONSABILIDADES

| - DA CONTRATANTE

a) Colocar & disposigdo da CONTRATADA até o dia 10 do més subsequente, todos 0s
elementos necessarios 2o bom desempenho dos servicos ora contratados, devendo toda e
qualquer documentagdo ser entregue mediante TERMO DE ENTREGA, onde estejam

devidamente descriminados os documentos;

b) Formular consuitas, em tempo habil sobre assuntos relativos ao objeto de forma clara, precisa
e através de meios de comunicacdo eficazes, possibilitando a brevidade no atendimento;

¢) Realizar o pagamento dos servigos num prazo de 30 dias da emissao da NF;

d) Atestar a prestagdo de servicos mediante boletim de medigao ou outro documento
equivalente.

e) Arcar com a despesa de abastecimento dos veiculos quando em servigos;

Paragrafo (nico: E obrigagéc comum o cumprimento dos prazos avengados neste instrumento.

Il - DA CONTRATADA

a) Comparecer & sede da CONTRATANTE, QUando necessario, a fim de orientar in foco 0s

servigos decorrentes do presente contrato,
b) Manter durante a execugéo do contrato, todas as obrigacdes por ele assumidas na proposta;
c) Sera responsavel pelos encargos fiscais, encargos sociais e trabalhistas pertinentes 20s

servigos aqui ajustados.
d) Arcar com as despesas de locomog&o (exceto combustivel), hospedagem e alimentagéo dos

~ técnicos da CONTRATADA quando em servigo fora do Municipio.

CLAUSULA SETIMA — DA RESCISAO E DA CLAUSULA PENAL

O inadimplemento de qualquer das clausulas do presente contrato, € motivo justo para a resciséo do

mesmo.
Paragrafo Unico - A desisténcia injustificada por qualquer das partes na execugdo do presente pacto,

implicara o pagamento de valor estipulado em 30% (trinta por cento) do valor contratado, devidamente
corrigido, mais as despesas que por acaso s facam necessarias para sua cobranga.
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CLAUSULA OITAVA - DA RESCISAO UNILATERAL

O presente contrato regido pela Lei n® 8.666/93 e alteragbes posteriores, podendo ser modificado ou
rescindido unilateralmente pelo Ente Publico, nos seguintes casos:

a) MODIFICAGAO - para melhor adequagéo as finalidades de interesse publico, respeitando os
direitos da CONTRATADA previstos no presente contrato,

b) RESCISAO - nos casos dos incisos | a XIl e XVl do art. 78 da Lei 8.666/93;
¢) AMIGAVEL - por acordo entre as partes.

§ 1° - Quando a rescisdo ocorrer com base nos incisos XIl a XVil do art. 79, sem culpa da
CONTRATADA, este far4 jus aos beneficios previstos no paréagrafo 5° do art. 79 da Lei de Licitagbes.

. § 2° - Fica estabelecido a multa de 2% (dois por cento) do valor mensal do contrato a parte que
descumprir o presente contrato, sem prejuizo da execugdo das parcelas vincendas

CLAUSULA NONA — DA FONTE DOS RECURSOS

A despesa prevista na clusula segunda, correra por conta de Recursos Ordinarios.

CLAUSULA DECIMA - DO FORO

Fica eleito o foro do Municipio de ARACI, Estado da Bahia, para dirimir quaisquer ddvidas surgidas na
execucdo do presente Contrato. '
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£, assim, por se acharemjustos e contratados, assinam o presente instrumento particular de Contrato
em 03 (trés) vias de iglialteor e para um unico e s6 efeito, juntamente com as testemunhas abaixo, a

fim de que possa suftir gs efeitos legais.

ARAC! (BA), 03 de fevereiro de 2020.

TESTEMUNHAS:(‘&L“JF% g @wauf} crr QR0 727, kS -5%

A

Smons <iuo g Plderr v 33) 080 RURAL

Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (73} 3266 — 1969 — Araci - BA |
C.N.P.J 16.435.828/0001-02




;é o

jj Estado da Bahia 0

Camara Municipal de Araci

CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS N° 010-2020

CONTRATO PARA PRESTACAO DE SERVICOS,
QUE CELEBRAM ENTRE Sl A CAMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI E AN
S CARVALHO ME

A CAMARA MUNICIPAL DE ARACI, pessoa juridica de direito publico interno, inscrito no CNPJ sob
o n° 16.435.828/0001-02 com sede na Rua 07 de setembro, n® S/N, centro, Araci - BA, neste ato
representado pele Sr Presidente 0 Sr Jefson Miranda Cardoso Carneiro, portador do RG n°
1210550008 SSP/BA e CPF n° 003.948.995.71, (brasileiro), (casado) portador da cédula de
identidade n° 05852869-20, inscrito no CPF sob 0 n° 471.388.665-34neste ato denominado
CONTRATANTE, e a Empresa N S CARVALHO ME, inscrita no CNPJ sob o n. 35.568.995/0001-76,
estabelecida 4 Rua José Rodrigues dos Santos, n° 950, Felicidade - Araci - Bahia representada neste
ato por seu Socio o Sr. Nikson Santos Carvalho, com RG sob o n° 552616291, e o CPF sob o n°
035.177.865.12, residente e domiciliado em Araci — Bahia, doravante denominada apenas
CONTRATADA, resolvem celebrar o presente Contrato para prestacéio de servigos, que se regera
pela Lei Federal 8.666/93 e Lei Estadual 4660/86, mediante as clausulas e condigdes a seguir

ajustadas:

CLAUSULA PRIMEIRA — DA INTERPOSICAO DO CONTRATO

s do direito publico notadamente as da Lei Federal n® 8.666/93,
Licitagao modalidade CONVITE n° 002/2020,

Este contrato se regera pelas norma
suplementadas pela Lei do direito privado e atraves da

realizado pela CONTRATANTE.
CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO
30 de servicos técnicos especializados de consultoria e

assessoria na area de digitalizagéo dos documentos contabeis, administrativos e de todo processo
legislativo, para a posterior transmiss3o ao sistema e-Tem do Tribuna de Contas dos Municipios da
Bahia, por parte da empresa N S CARVALHO ME (lote 002), conforme segue:

O presente contrato tem por cbjeto a prestag

a) Digitalizag&o dos documentos contabeis, licitagao e legislagao pertinente;
b) Assessoria na alimentado do e-TCM dos documentos digitalizados para posterior

transmiss&ao;

CLAUSULA TERCEIRA — DO PREGOE CONDICOES DE PAGAMENTO

A CONTRATANTE pagara a CONTRATADA mensaimente, pelos servigos de consultoria e
assessoria em digitalizagdo, o valor de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais).

§ 1° - A CONTRATADA recebera até o 10° {(décimo) dia do més subsequente, o pagamento pela
prestago de servicos sera efetuados em Tesouraria/Caixa no Municipic ou em estabelecimento
bancario credenciado, através de autorizagio de crédito langado na conta corrente  em nome da

CONTRATADA.

§ 2° - O valor constante nesta clausula podera ser reajustado, ap6s o prazo constante na clausula
quarta, mediante acordo formal entre as partes, com base no IGPM da Fundagao Getllio Vargas para

o periodo.

CLAUSULA QUARTA — DO PRAZO

Este contrato tem vigéncia de 11 meses, podendo, a critério das partes, ser prorrogado por aditivo

contratual nos termos da Lei n® 8.666/93.

(75) 3266 - 1969 - Araci - BA |
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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CLASULA QUINTA — VALOR, DOTACAQ E EMPENHO

Este contrato tem o valor global de R$ 29.700,00 {vinte e nove mil, e setecentos reais). Sendo que
as despesas decorrentes deste contrato correr&o por conta das seguintes dotagdes orgamentarias:

01.01.000 — Camara Municipal de Vereadores

2001 — Manutencao dos Servigos Técnicos e Administrativos da Camara Municipal
3390.39.00

Fonte: 00

CLAUSULA SEXTA — DAS RESPONSABILIDADES

1~ DA CONTRATANTE

a) Colocar & disposigdo da CONTRATADA até o dia 10 do més subsequente, todos os
elementos necessarios ao bom desempenho dos servigos ora contratados, devendo toda e
gualquer documentag#io ser entregue mediante TERMO DE ENTREGA, onde estejam
devidamente descriminados os documentos;

b) Formular consultas, em tempo habil sobre assuntos relativos ao objeto de forma clara, precisa
e através de meios de comunicacao eficazes, possibilitando a brevidade no atendimento;

¢) Arcar com as despesas de abastecimento dos veiculos da contratada quando em Servigos no
municipio.

Paragrafo tnico: E obrigagdo comum o cumprimento dos prazos avengados neste instrumento.

Il - DA CONTRATADA

a) Comparecer & sede da CONTRATANTE, quando necessario, a fim de orientar in loco os
servigos decorrentes do presente contrato;
b} Manter durante a execugao do contrato, todas as obrigagdes por ele assumidas na proposta,
c) Sera responsavel pelos encargos fiscais, encargos sociais e trabalhistas pertinentes aos
servigos aqui ajustados.
d) Arcar com as despesas de locomogéo (exceto combustivel), hospedagem e alimentagdo dos
técnicos da CONTRATADA quando em servigo fora do Municipio.

CLAUSULA SETIMA - DA RESCISAQ E DA CLAUSULA PENAL

Q inadimplemento de qualquer das cldusulas do presente contrato, € motivo justo para a rescisio do
mesmo. ‘

Paragrafo Unico - A desisténcia injustificada por qualquer das partes na execugao do presente pacto,
implicar4 o pagamento de valor estipulado em 30% (trinta por cento) do valor contratado, devidamente
corrigido, mais as despesas que por acaso se fagam necessarias para sua cobranga.

CLAUSULA OITAVA - DA RESCISAO UNILATERAL

O presente contrato regido pela Lei n® 8.666/93 e alteragbes posteriores, podendo ser modificado ou
rescindido unilateralmente pelo Ente Plblico, nos seguintes casos;

a) MODIFICAGAO - para melhor adequagao as finalidades de interesse publico, respeitando os
direitos da CONTRATADA previstos no presente contrato;

Av. 7 de Setembro, s/n® - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA |
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b) RESCISAO - nos casos dos incisos | a Xit e XVIl do art. 78 da Lei 8.666/93,

¢} AMIGAVEL - por acordo entre as partes.

§ 1° - Quando a rescisdo ocorrer com base nos incisos XIl a XVIl do art. 79, sem culpa da
CONTRATADA, este fara jus aos beneficios previstos no paragrafo 5° do art. 79 da Lei de Licitagdes.

§ 2° - Fica estabelecido a multa de 2% (dois por cento) do valor mensal do contrato a parte que
descumprir o presente contrato, sem prejuizo da execugao das parcelas vincendas

CLAUSULA NONA — DA FONTE DOS RECURSOS

A despesa prevista na clausula segunda, correra por conta de Recursos Ordinarios.

CLAUSULA DECIMA - DO FORO

Fica eleito o foro do Municipic de ARACI, Estado da Bahia, para dirimir quaisquer duvidas surgidas na
execugdo do presente Contrato.

E, assim, por se acharﬁgﬂustos e contratados, assinam o presente instrumento particular de Contrato
em 03 (trés) vias de igual jeor e para um Unico e sé efeito, juntamente com as testemunhas ahaixo, a

fim de que possa surtif og’efeitos legais.

ARAC! (BA), 03 de Fevereiro de 2020.

X(CARDOSO CARNEIRO
AMARA DE VEREADORES DE ARACI - CONTRATANTE

N S CARVALHO ME
NIKSON SANTOS CARVALHO
EMPRESARIO - CONTRATADA

TESTEMUNHAS:‘imxd!& ®. Cowoe  CPFNe 0S4 . 086. 205 %5
(jllajm S (Erw\{;'@ cpr e OF2 . 23740557

0 —000 - TeilFax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA |
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Camara Municipal de Araci
Estado da Bahia |

CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVIGOS N° 011-2020

CONTRATO PARA PRESTAGCAO DE SERVICOS,
QUE CELEBRAM ENTRE SI A CAMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI E A
IMPERIVM GESTAO PUBLICA E CONSULTORIA

LTDA

A CAMARA MUNICIPAL DE ARACI, pessoa juridica de direito publico interno, inscrito no CNPJ sob
o n° 16.435.828/0001-02 com sede na Rua 07 de setembro, n® S/N, centro, Araci - BA, neste ato
representado pelo Sr Presidente o Sr Jefson Miranda Cardoso Carneiro, portador do RG n°
1210550008 SSP/BA e CPF n° 003.948.995.71, (brasileiro), (casado) portador da cédula de
identidade n° 05852869-20, inscrito no CPF sob o n° 471.388.665-34neste ato denominado
CONTRATANTE, e a Empresa IMPERIVM GESTAO PUBLICA E CONSULTORIA LTDA, inscrito no
CNPJ N° 03.055.987/0001-30, empresa sediada na Alameda Salvador, n°® 1057, Edf Salvador
Shopping Business Torre Europa, sala 1812, Caminho das Arvores - Salvador — Bahia, representada
neste ato por seu procurador ¢ Sr. Marco Pacheco da costa, com RG sob o n°® 543575780, ¢ o CPF
sob o n® 890.404.905.97, residente e domiciliado na Rua Juazeiro, n°® 40, ltapua - Salvador - Bahia,
doravante denominada apenas CONTRATADA, resolvem celebrar o presente Contrato para
prestacio de servigos, que se regera pela Lei Federal 8.666/93 e Lei Estadual 4660/86, mediante as

cldusulas e condigbes a seguir ajustadas:

CLAUSULA PRIMEIRA — DA INTERPOSICAO DO CONTRATO

Este contrato se regera pelas normas do direito pablico notadamente as da Lei Federal n° 8.666/93,
suplementadas pela Lei do direito privado e através da Licitagao modalidade CONVITE n® 002/2020,

reafizado pela CONTRATANTE.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto a prestagio de servigos técnicos especializados de consultoria e
assessoria na area de Controle Interno e SIGA ( lote 003 e 005), por parte da empresa IMPERIVMV
GESTAO PUBLICA E CONSULTORIA LTDA, conforme segue:

a) Treinamento e capacitagio do pessoal (servidores da Camara), do Setor de Controle Interno;

b} Assessoramento na implantagao das rotinas administrativas pertinente ao Controle Interno,

c) Assessorar elaboragdo de ato administrativo fixando normas para a realizagéo de despesas
(fluxo da despesa) no ambito da Administragdo, de modo a possibilitar uma atuago direta do
Controle Interno durante o processo da execugédo orgamentaria da despesa;

d) Assessorar a realizag&o de auditoria interna mensal mediante andlise da documentag&o da
receita e despesa, visando produzir um Refatério de Acompanhamento Mensal, os trabalhos
serdo realizados segundo um diagndstico previamente estabelecido pela CONTRATADA.

e) Assessorar a criagdo das normas relativas ao funcionamento do Sistema de Controle Interno
Municipal (regulamento, instrugbes normativas, portarias, etc.);

f) Assessorar elaboragao dos relatorios mensais e anual, para atender as exigéncias do Tribunal
de Contas dos Municipios da Bahia - TCM/BA,

g) Assessorar a verificagdo de adequagdo dos procedimentos adotados no controle dos bens de
almoxarifado e dos bens permanentes,

h) Assessoria na alimentado do SIGA-TCM

/
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Camara Municipal de Araci

Estado da Bahia 06013

CLAUSULA TERCEIRA — DO PRECO E CONDICOES DE PAGAMENTO

A CON'I:RATANTE pagara a CONTRATADA mensalmente, pelos servigos de consultoria e
assessoria ao controle interno, o valor de R$ 3.200,00 e SIGA o valor de R$ 3.000,00 totalizando o

valor mensal de R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais).

§ 1° - A CONTRATADA recebera até o 10° (décimo) dia do més subsequente, o pagamento pela

prestagio de servigos serd efetuados em Tesouraria/Caixa no Municlpio ou em estabelecimento
bancario credenciado, através de autorizagdo de crédito langado na conta corrente  em nome da

CONTRATADA.

§ 2° - O valor constante nesta clausula podera ser reajustado, apos © prazo constante na clausula
quarta, mediante acordo formal entre as partes, com base no IGPM da Fundacgao Getulio Vargas para

o periodo.

CLAUSULA QUARTA — DO PRAZO

Este contrato tem vigéncia de 11 (onze) meses, podendo, a critério das partes, ser prorrogado por
aditivo contratual nos termos da Lei n° 8.666/93.

CLASULA QUINTA — VALOR, DOTACAO E EMPENHO

Este contrato tem o valor global de R$ 68.200,00 (sessenta e cito mil e duzentos reais). Sendo que as
despesas decorrentes deste contrato correréo por conta das seguintes dotagbes orgamentarias:

01.01.000 — Camara Municipal de Vereadores _
2001 - Manutencdo dos Servigos Téchicos e Administrativos da Cimara Municipal

3390.39.00 - outros servicos de terceiro — pessoa juridica
Fonte: 00

CLAUSULA SEXTA — DAS RESPONSABILIDADES

| - DA CONTRATANTE

a) Colocar & disposi¢éo da CONTRATADA at¢é o dia 10 do més subsequente, todos os
elementos necessarios ao bom desempenho dos servigos ora contratados, devendo toda e
qualquer documentagcéo ser entregue mediante TERMO DE ENTREGA, onde estejam

devidamente descriminados os documentos;

b} Formular consultas, em tempo habil sobre assuntos relativos ao objeto de forma clara, precisa
' e através de meios de comunicagéo eficazes, possibilitando a brevidade no atendimento;

¢} Arcar com as despesas de abastecimento dos veiculos da contratada quando em servigos no
municipio.

Paragrafo Gnico: E obrigagao comum o cumprimento dos prazos avencados neste instrumento.

il - DA CONTRATADA

Comparecer a sede da CONTRATANTE, quando necessario, a fim de orientar in loco 0s

servicos decorrentes do presente contrato,
b) Manter durante a execugdo do contrato, tod
¢) Sera responsavel pelos encargos fiscais, encargos

servigos aqui ajustados. _
d) Arcar com as despesas de locomogao (exceto combustivel}, hospedagem e alimentagao dos

técnicos da CONTRATADA guando em servigo fora do Municipio.

a)

as as obrigagbes por ele assumidas na proposta;
sociais e trabalhistas pertinentes aos

5) 3266 — 1969 - Araci - BA |
C.N.P.J 16.435.828/0901-02
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CLAUSULA SETIMA - DA RESCISAQ E DA CLAUSULA PENAL

O inadimplemento de qualquer das clausulas do presente contrato, &€ motivo justo para a rescisao do
mesmo.

Paragrafo (nico - A desisténcia injustificada por qualquer das partes na execugdo do presente pacto,

implicara o pagamento de valor estipulade em 30% (trinta por cento} do valor contratado, devidamente
corrigido, mais as despesas que por acaso se fagam necessarias para sua cobranga.

CLAUSULA OITAVA - DA RESCISAO UNILATERAL

O presente contrato regido pela Lei n® 8.666/93 e alteragdes posteriores, podendo ser modificado ou
rescindido unilateralmente pelo Ente Publico, nos seguintes casos:

. a) MODIFICAGAO - para melhor adequagéo &s finalidades de interesse publico, respeitando 0s
direitos da CONTRATADA previstos no presente contrato;

b) RESCISAO - nos casos dos incisos | a X! e XVl do art. 78 da Lei 8.666/93,
c) AMIGAVEL - por acordo entre as partes.

§ 1° - Quando a rescis&o ocorrer com base nos incisos Xl a XVIl do art. 79, sem culpa da
CONTRATADA, este fara jus aos beneficios previstos no paragrafo 5° do art. 79 da Lei de Licitagdes.

§ 2° - Fica estabelecido a multa de 2% (dois por cento) do valor mensal do contrato a parte que
descumpfir © presente contrato, sem prejuizo da execugao das parcelas vincendas

1 1SE9GP90R90-2/90-00 - TBH-BETI6ISP “0ILBWINO0P 0p OBIPOD) Wes 0GP fe/ddsq AoBec ovay/sdy Lo sssaoy

CLAUSULA NONA — DA FONTE DOS RECURSOS

A despesa prevista na clausula segunda, correra por conta de Recursos Ordinérios.

8¢:0€:LT 0202/S0/S0 - OHIANI YO

CLAUSULA DECIMA - DO FORO

. ‘ Fica eleito o foro do Municipio de ARACI, Estado da Bahia, para dirimir quaisquer duvidas surgidas na
execucdo do presente Contrato.

stos e contratados, assinam o presente instrumento particular de Contrato
gor e para um Unico e s6 efeito, juntamente com as testemunhas abaixo, a

efeitos legais.

E, assim, por se acharg
em 03 (trés) vias de ig
fim de que possa surlir g

ARACI (BA), 03 de Fevereiro de 2020.

\
IMPERIVM GESTAO PUBLICA E CONSULTORIA LTDA
SR. MARCO PACHECO DA COSTA
PROCURADOR DA EMPRESA - CONTRATADA

TESTEMUNHAS: b Q. Cev VAMQ cPE N %0, 237.408- 57

S Slue ditelgerr w333 - 035 QU D

Av. 7 de Setembro, s/n® - Centro - CEP, 48760 — 000 - Tel/Fax: {75) 3266 — 1969 - Araci - BA |
C.N.P.J 16.435.828/0001-02




Camara Municipal de Araci
Estado da Bahia

000141

CONTRATO DE PRESTAGAQ DE SERVICOS N° 012-2020

CONTRATO PARA PRESTAGAO DE SERVIGOS,
QUE CELEBRAM ENTRE SI A CAMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI E A
PEDRAS CONSULTORIA E SERVIGOS LTDA

A CAMARA MUNICIPAL DE ARACI, pessoa juridica de direito publico interno, inscrito no CNPJ sob
o n° 16.435.828/0001-02 com sede na Rua 07 de setembro, n® S/N, centro, Araci - BA, neste ato
representado pelo Sr Presidente o Sr Jefson Miranda Cardoso Carneiro, portador do RG n®
1210550008 SSP/BA e CPF n° 003.948.995.71, (brasileiro), (casado) portador da cédula de
identidade n° 05852869-20, inscrito no CPF sob o n° 471.388.665-34neste ato denominado
CONTRATANTE, e a Empresa PEDRAS CONSULTORIA E SERVIGOS LTDA, inscrito no CNPJ Ne
18.958.295/0001-31, empresa sediada na Praga José Luis Ramos, n® 337, Centro — Teofilandia —
Bahia, representada neste ato por seu Sécio o Sr. Rafael Queiroz de Oliveira, com RG sob o n°
0956832679, e o CPF sob o n® 007.715.335.94, residente € domiciliado em Teofilandia — Bahia,
doravante denominado CONTRATADA, resolvem celebrar o presente Contrato para prestagao de
servicos, que se regera pela Lei Federal 8.666/93 e Lei Estadual 4660/86, mediante as clausulas e

condigdes a seguir ajustadas:

CLAUSULA PRIMEIRA — DA INTERPOSICAQ DO CONTRATO

Este contrato se regera pelas normas do direito publico notadamente as da Lei Federal n® 8.666/93,
suplementadas pela Lei do direito privado e atraves da Licitagdo Modalidade CONVITE n® 002/2020,
realizado pela CONTRATANTE.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

ol el A A d Ialh 4 A A RIS e

O presente contrato tem por objeto a prestagac de servigos técnicos especializados de consultoria e
assessoria na 4area de COMPRAS GOVRNAMENTAIS- LICITACAO E CONTRATOS, para atender as

necessidades desta casa legislativa.

CLAUSULA TERCEIRA — DO PRECO E CONDICOES DE PAGAMENTO

A CONTRATANTE pagard a CONTRATADA mensaimente, pelos servigos de consultoria e
assessoria no valor de RS 3.200,00 (irés mil e duzentos reais).

§ 1° - A CONTRATADA recebera até o 10° (décimo) dia do més subsequente, ¢ pagamento pela
prestagdo de servicos sera efetuados em Tesouraria/Caixa no Municipio ou em estabelecimento
bancario credenciado, através de autorizagio de crédito lancado na conta corrente em nome da

CONTRATADA.

§ 2° - O valor constante nesta clausula podera ser reajustado, apds o prazo constante na clausula
quarta, mediante acordo formal entre as partes, com base no IGPM da Fundacg&o Getllio Vargas para

o periodo.
CLAUSULA QUARTA - DO PRAZO

Este contrato tem vigéncia de 11 (onze) més, podendo, a critério das partes, ser prorrogado por
aditivo contratual nos termos da Lei n® 8.666/93.

CLASULA QUINTA — VALOR, DOTAGAQ E EMPENHO

Este contrato tem o valor global de R$ 35.200,00 {trinta e cinco mil e duzentos reais). Sengjo que as
despesas decorrentes deste contrato correrdo por conta das seguintes dotagdes orgamentarias:

Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 - 000 - TellFax: (75) 3266 — 1969 — Araci - Bl_i\_l
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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Kibiold:

Camara Municipal de Araci

Estado da Bahia 001

01.01.000 — Camara Municipal de Vereadores

2001 — Manutengio dos Servigos Técnicos e Administrativos da Camara Municipal
3390.39.00 — Outros Servigos de Terceiro - PJ

Fonte: 00

CLAUSULA SEXTA — DAS RESPONSABILIDADES

|- DA CONTRATANTE

a) Colocar a disposicdo da CONTRATADA até o dia 10 do més subsequente,
todos os elementos necessarios ao bom desempenho dos servigos ora contratados, devendo
toda e quaiquer documentag&o ser entregue mediante TERMO DE ENTREGA, onde estejam
devidamente descriminados 0s documentos;

b} Formular consultas, em tempo hébil sobre assuntos relativos ao objeto de forma clara, precisa
e através de meios de comunicagéo eficazes, possibilitando a brevidade no atendimento;

Paragrafo Unico: E obrigaggo comum o cumprimento dos prazos avengados neste instrumento.

Il - DA CONTRATADA

a) Comparecer & sede da CONTRATANTE, quando necessario, a fim de orientar in Joco os
servicos decorrentes do presente contrato;

b} Manter durante a execugdo do contrato, todas as obrigagbes por ele assumidas na proposta,

¢) Sera responsave! pelos encargos fiscais, encargos sociais e trabalhistas pertinentes aos

servicos aqui ajustados.
d) Arcar com as despesas de locomogao, hospedagem e alimentagdo dos técnicos da

CONTRATADA guando em servigo fora do Municipio.

CLAUSULA SETIMA — DA RESCISAO E DA CLAUSULA PENAL

O inadimplemento de qualquer das clausulas do presente contrato, & motivo justo para a rescisic do
mesmo.

Paragrafo unico - A desisténcia injustificada por qualquer das partes na execug&o do presente pacto,
implicara o pagamento de valor estipulado em 30% (trinta por cento) do valor contratado, devidamente
cotrigido, mais as despesas que por acaso se fagam necessarias para sua cobranca.

CLAUSULA OITAVA - DA RESCISAO UNILATERAL

| O presente contrato regido pela Lei n® 8.666/93 e alteragbes posteriores, podendo ser modificade ou
rescindido unilateralmente pelo Ente Publico, nos seguintes casos:

a) MODIFICAGAOQ - para melhor adequagéo as finalidades de interesse publico, respeitando os
direitos da CONTRATADA previstos no presente contrato;

b) RESCISAO — nos casos dos incisos | a Xll e XVl do art. 78 da Lei 8.666/93,

¢) AMIGAVEL - por acordo entre as partes.

19 _ Quando a rescisdo ocorrer com base nos iNCisos Xl a Xvit do art. 79,‘sem_c.u|p§ da
CONTRATADA, este fara jus aos beneficios previstos no paragrafo 5° do art. 79 da Lei de Licitagoes.

Av. 7 de Setembro, s/n® - Centro - CEP. 48760 - 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA |
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Camara Municipal de Araci
Estado da Bahia 00143

§ 2° - Fica estabelecido a multa de 2% (dois por cento) do valor mensal do contrato a parte que
descumprir o presente contrato, sem prejuizo da execugao das parcelas vincendas

CLAUSULA NONA - DA FONTE DOS RECURSOS

A despesa prevista na clausula segunda, correra por conta de Recursos Ordinarios.
CLAUSULA DECIMA - DO FORO

Fica eleito o foro do Municipio de ARACI, Estado da Bahia, para dirimir quaisquer duvidas surgidas na
execucao do presente Contrato.

E, assim, por se acharem justos e contratados, assinam o presente instrumento particular de Contrato
em 02 vias de igual teof & para um Unico e s6 efeito, juntamente com as testemunhas abaixo, a fim de

ARACI (BA), 03 de Fevereiro de 2020.

N D
PEDRAS GONSULTORIA E SERVICOS LTDA

RAFAEL QUEIROZ DE OLIVEIRA
SOCIO DA EMPRESA - CONTRATADA

TE“?’TE'\"“JNH""‘S:(ings.mfl,'s.s:-__ﬁ“.‘:ﬁsﬁesLCPF Ne 05U, 03¢ .05 &5
,ILQ/E\}S g.. CA'\H’,J_E CPF N° ¢ 233, J0s-5%
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Camara Municipal de Araci
Estado da Bahia

CERTIDAO DE PUBLICACAO

Na condicdo de Secretario Financeiro desta Casa Legislativa Municipal, declaro
para os devidos fins, que o resumo do Contrato n® 009 a 012/2020 oriundo da Carta Convite
N.° 002/2020, foi afixado no quadro de avisos desta Camara Municipal, conforme determina
o Artigo 61, Unico da Lei n® 8.666/93.

Espécie : Prestacdo de servigos

Nimero do Proc. Adm. 1 012/2020

Nimero Da Licitagao : 002/2020

Nimero do Contrato : 009/2020

Resumo do Objeto . Prestacdo de servigos técnicos especializados

de consultoria e assessoria na area de Recursos
Humanos - RH da Camara de Vereadores, (lote
001), a serem executados nas dependéncias da

¥15£95993299-2/ 90-0017-T8F-6ETI6ISP :01UBLINJOP Op 061P0D Wess o0ep ! eA/dds/io AoBeq wola//sdny :we esss0y

. Camara Municipal de Vereadores de Araci
Modalidade/Fundamentacdo : Carta Convite - Lei Federal n® 8.666/93
Data do contrato : 03 de Fevereiro de 2020,
Crédito da Despesa : Unidade Orgamentdria : 01.01.00
: Empenho de Despesa : 33.90.39
: Projeto / Atividade : 2.001
:Fonte de Recurso : 000
Valor global 1 41.800,00
Vigéncia : 11 Meses :
| Empresa Contratada : ORGANIZACAO CONTABIL ALMEIDA LTDA,
| inscrita no CNPJ sob o n. 07.147.361/0001-04
Assina Pela Contratante . Jefson Miranda Cardoso Carneiro — Presidente
da Cémara
Assina Pela Contratada : Glauco Nery de Almeida - Sécio administrador
Espécie : Prestacdo de servigos
Ndmero do Proc. Adm. : 012/2020
Namero Da Licitagdo . : 002/2020
N(mero do Contrato : 010/2020
| . Resumo do Objeto . Prestacio de servigos técnicos especializados

de consultoria e assessoria na drea de
digitalizagdo dos  documentos contabeis,
administrativos e de todo processo legislativo,
para a posterior transmissdo ao sistema e-Tcm
do Tribuna de Contas dos Municipios da Bahia

Modalidade/Fundamentag¢do : Carta Convite - Lei Federal n® 8.666/93

Data do contrato : 03 de Fevereiro de 2020.

Crédito da Despesa : Unidade Orcamentaria : 01.01.00
: Empenho de Despesa 1 33.90.39
: Projeto / Atividade ; 2.001
:Fonte de Recurso : 000

Valor global 1 29.700,00

Vigéncia : 11 Meses :

Empresa Contratada . N S CARVALHO ME, inscrita no CNP) sob o
n. 35.568.995/0001-76

Assina Pela Contratante . Jefson Miranda Cardoso Carneiro - Presidente
da Camara

Assina Pela Contratada : Nikson Santos Carvalho - Socio administrador

Av. 7 de Setembro, s/n® - Centro - CEP. 48760 - 000 - TelFax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA |‘
C.N.P.J 16.435.828/0001-02




Camara Municipal de Arac1
. Estado da Bahia

Espécie : Prestacdo de servigos

Niamero do Proc. Adm. : 012/2020

Namero Da Licitagado : 002/2020

Namero do Contrato 1 012/2020

Resumo do Objeto : prestacdc de servigos técnicos especializados

de consultoria e assessoria na area de COMPRAS
GOVRNAMENTAIS- LICITACAC E CONTRATOS,
para atender as necessidades desta casa

legislativa.

Modalidade/Fundamentagdo : Carta Convite - Lei Federal n° 8.666/93

Data do contrato : 03 de Fevereiro de 2020.

Crédito da Despesa : Unidade Orcamentaria : 01.01.00
: Empenho de Despesa  : 33.90.39
: Projeto / Atividade : 2.001
:Fonte de Recurso : Q00

Valor global : 35.200,00

Vigéncia : 11 Meses

Empresa Contratada : PEDRAS CONSULTORIA E SERVICOS
LTDA, inscrito no CNPJ N° 19.958.295/0001-31

Assina Pela Contratante : Jefson Miranda Cardoso Carneiro - Presidente
da Camara '

Assina Pela Contratada : Rafael Queiroz de Oliveira - Socio
administrador

Espécie : Prestacdo de servigos

Nimero do Proc. Adm. : 012/2020

Ndmero Da Licitagao : 002/2020

Nimero do Contrato : 01172020

Resumo do Objeto : Prestacdo de servigos técnicos especializados

de consultoria e assessoria na area de Controle

Interno e SIGA (Lote 003 e 005), para atender

as necessidades desta casa legislativa.
Modalidade/Fundamentagio : Carta Convite - Lei Federal n® 8.666/93

Data do contrato : 03 de Fevereiro de 2020.

Crédito da Despesa : Unidade Orcamentaria : 01.01.00
: Empenho de Despesa : 33.90.39
: Projeto / Atividade : 2.001
:Fonte de Recurso : 000

Valor global : 68.200,00

Vigéncia . 11 Meses

Empresa Contratada IMPERIVM GESTAO PUBLICA E

CONSULTORIA LTDA, inscrito no CNP) NO

03.055.987/0001-30

Assina Pela Contratante : Jefson Miranda Cardoso Carneiro - Presidente
da Cimara
Assina Pela Contratada + Marco Pacheco da Costa - Sécio administrador

Araci -

i
DAMIA MA PEREIRA
Diretora Geral da CMV

BA, 03 de fevereiro de 2020

Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA |

C.N.P.J 16.435.828/0001-02

§

745695997099-2/ 9G-007-T8Ye-6ETI6IGP :0IUBWINO0p op 0B1PeD) Wess 00dep!eA/dds/iq:nobeq wors)/sdny We esssoy [HE
82:08:/T 0202/S0/S0 - OH [ANH YD 0SOQH YD VANV N NOSAIC :od ajusww e)iBiQ 0peuissy ojuswnood - £/ 00 - 0Z98TIET 10SS9004d 3%

.



Diario Oficial do- -

h A 3 do M Tegga-zfeirg
LEGISLATIVO ract 3~ Ano IV - ﬁxo 388
Espécie : Prestacdo de servicos

Namero do Proc. Adm.
Ndmero Da Licitagdo
Ndmero do Contrato
Resumo do Objeto

Modalidade/Fundamentacédo

Data do contrato
Crédito da Despesa

Valor global
Vigéncia
Empresa Contratada

Assina Pela Contratante

Assina Pela Contratada

Espécie

Namero do Proc. Adm,
NOmero Da Licitagao
Nimero do Contrato
Resumo do Objeto

Modalidade/Fundamentacdo

Data do contrato
Crédito da Despesa

Valor global

Vigéncia

Empresa Contratada
Assina Pela Contratante

Assina Pela Contratada

£ 012/2020

1 00272020

: 00972020

: Prestagdo de servigos técnicos especializados
de consultoria e assessoria na area de Recursos
Humanos - RH da Camara de Vereadores, (lote
001), a serem executados nas dependéncias da
Camara Municipal de Vereadores de Araci

: Carta Convite - Lei Federal n® 8.666/93

: 03 de Fevereiro de 2020.

: Unidade Orcamentaria : 01.01.00
: Empenho de Despesa  : 33.90.39
: Projeto / Atividade : 2.001
:Fonte de Recurso : 000

1 41.800,00

: 11 Meses

: ORGANIZACAO CONTABIL ALMEIDA LTDA,
mscrlta noc CNP] sob o n. 07.147.361/0001-04
: Jefson Miranda Cardoso Carneiro — Presidente
da Camara
: Glauco Nery de Almeida - Sécio administrador

: Prestacgdo de servigos

: 012/2020

: 002/2020

: 010/2020

. Prestacdo de servigos técnicos especializados
de consuitoria e assessoria na area de
digitalizacéo dos documentos contébeis,
administrativos e de todo processo legislativo,
para a posterior transmissdc ao sistema e-Tcm
do Tribuna de Contas dos Municipios da Bahia

: Carta Convite - Lei Federal n® 8.666/93

: 03 de Fevereiro de 2020.

: Unidade Orcamentaria : 01.01.00
: Empenho de Despesa  : 33.90.39
: Projeto / Atividade + 2.001
:Fonte de Recurso : 000

: 29,700,00

: 11 Meses

: NS CARVALHO ME, mscnta no CNPJ sob ¢
n. 35.568.995/0001-76 :
: Jefson Miranda Cardoso Carneiro - Presidente
da Camara
' Nikson Santos Carvaltho - Sdcio administrador

0146

CERTIFICAGAO DIGITAL: HE54PDZMGNGIENBTJPYSIQ
Esta edigdo encontra-se no site oficial deste ente.
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Terga-feira
3 de Margo de 2020
4 - Ano IV - N° 385

Didrio Oficial do

Araci LEGISLATIVO

Espécie

Namero do Proc. Adm.
Numero Da Licitagao
Namero do Contrato
Resumo do Objeto

Modalidade/Fundamentacio
Data do contrato
Crédito da Despesa

Valor global
Vigéncia
Empresa Contratada

Assina Pela Contratante

Assina Pela Contratada

Espécie

Ndmero do Proc. Adm.
Namero Da Licitagao
Namero do Contrato
Resumo do Objeto

' Modalidade/Fundamentacdo

Data do contrato
Crédito da Despesa

Valor global
Vigéncia

" Empresa Contratada

Assina Pela Contratante

Assina Pela Contratada

00LAT

: Prestagdo de servigos

1 012/2020

1 002/2020

: 012/2020

: prestacdo de servigos técnicos especializados
de consultoria e assessoria na area de COMPRAS
GOVRNAMENTAIS- LICITACAO E CONTRATOS,
para atender as necessidades desta casa
legislativa.

: Carta Convite - Lei Federal n° 8.666/93

: 03 de Fevereiro de 2020.

: Unidade Orcamentéria : 01.01.00

: Empenho de Despesa | 33.90.39

+ Projeto / Atividade 1 2.001
:Fonte de Recurso : 000

: 35.200,00

: 11 Meses

: PEDRAS CONSULTORIA E SERVICOS
LTDA, inscrito no CNP) N° 19.958.295/0001-31
: Jefson Miranda Cardoso Carneiro - Presidente
da Camara
: Rafael Queiroz de Oliveira - Sécio
administrador

: Prestacdo de servigos
: 012/2020

: 00272020

: 01172020

. Prestagio de servigos técnicos especializados

de consultoria e assessoria na area de Controle
Interno e SIGA (Lote 003 e 005), para atender
as necessidades desta casa legislativa.

+ Carta Convite - Lei Federal n® 8.666/93

: 03 de Fevereiro de 2020.

: Unidade Or¢amentaria : 01.01.00

: Empenho de Despesa ! 33.90.39

: Projeto / Atividade . 2.001
:Fonte de Recurso : 000

: 68.200,00

: 11 Meses

IMPERIVM GESTAO PUBLICA E
CONSULTORIA LTDA, inscrito no CNPJ N°
03.055.987/0001-30

. Jefson Miranda Cardoso Carneiro - Presidente

da Camara
. Marco Pacheco da Costa - S6cio administrador

CERTIFICAGAQ DIGITAL: HE54PDZMGNGIENBTJPYSIQ
Esta edi¢io encontra-se no site oficial deste ente.
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